
                   
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

DJEČJI VRTIĆ LEKENIK 

KLASA: 601-06/23-01/07  

URBROJ: 2176-72-01-23-5 

Lekenik, 06. lipnja 2023. 
 

 Na temelju članka 35.Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj: 

10/97., 107/07., 94/13., 98/19. i 57/22.), članka 17. stavka 3. Statuta Dječjeg vrtića Lekenik, KLASA: 011-

02/22-01/1, URBROJ: 2176-72-01-22-1 od 4. studenog 2022. godine, Upravno vijeće na 57. sjednici 

održanoj dana 16. svibnja 2023. godine donosi 

 

O D L U K U 

o upisu djece u Dječji vrtić Lekenik u pedagoškoj godini 2023./2024. 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se način i organizacija upisa za pedagošku godinu 2023./2024. 

 

Članak 2. 

Upis za redoviti cjelodnevni (10-satni) program, redoviti jaslički program (10-satni) i posebni 

program – cjelodnevni (10-satni) za pedagošku godinu 22023./2024. će se ostvarivati temeljem 

Obavijesti o upisu i to u roku od 15. lipnja do 23. lipnja 2023. godine predajom zahtjeva u sustavu 

e-Upisi na poveznici https://vrtici.e-upisi.hr/ 

Upisi u program predškole („mala škola“) van redovitog programa će se ostvarivati temeljem 

Obavijesti o upisu i to u roku od 9. do 16. lipnja 2023. godine. Zahtjevi za upis djeteta u program 

predškole predaju se elektronskim putem na mail adresu vrtic.lekenik.upisi@gmail.com ili 

osobnim dolaskom na adresu centralnog objekta Vrtića, Hermanna Gmeinera 1, Lekenik. 

Postupak upisa provodi Povjerenstvo koje imenuje Upravno vijeće. 

 

Članak 3. 

U Dječji vrtić Lekenik upisuju se djeca od navršenih 12 mjeseci starosti do polaska u osnovnu 

školu, a koja imaju prebivalište ili boravište na području Općine Lekenik. Ako ima slobodnih 

mjesta, mogu se upisati i djeca Korisnika usluge s prebivalištem na području drugih gradova i 

općina, odnosno djeca korisnika usluge koji nisu državljani Republike Hrvatske. 

https://vrtici.e-upisi.hr/
mailto:vrtic.lekenik.upisi@gmail.com


Djeca se u Dječji vrtić upisuju s obzirom na raspoloživa mjesta u vrtiću u sljedeće programe:  

1. redoviti cjelodnevni (10-satni) program njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene zaštite, 

prehrane i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi koji su prilagođeni razvojnim 

potrebama djece te njihovim mogućnostima i sposobnostima,  

2. redovni jaslički program (10-satni) program njege, odgoja, obrazovanja, zdravstvene 

zaštite, prehrane i socijalne skrbi djece rane i predškolske dobi koji su prilagođeni 

razvojnim potrebama djece te njihovim mogućnostima i sposobnostima 

3. posebni programi – cjelodnevni (10-satni) program ranog učenja engleskog jezika 

4. program javnih potreba organizira se i realizira za djecu u godini prije polaska u osnovnu 

školu koja nisu obuhvaćena redovitom programom predškolskog odgoja (program 

predškole). 

 

Članak 4. 

Prednost pri upisu djece u Dječji vrtić Lekenik ostvaruje se sukladno Zakonu o predškolskom 

odgoju i obrazovanju i Odluci Osnivača o načinu ostvarenja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić 

Lekenik, KLASA: 601-01/23-02/07, URBROJ: 2176/12-02-23-01 od 3. veljače 2023. godine. 

 

Članak 5. 

Zahtjev za upis u redoviti cjelodnevni (10-satni) program, redoviti jaslični program (10-sati) i u 

posebni program – cjelodnevni (10-satni) predaje se putem sustava e-Upisi u dječje vrtiće kojemu 

se pristupa koristeći NIAS vjerodajnicu. Dokumentaciju koja nije automatski učitana u sustav 

potrebno je priložiti u nekom od predviđenih formata navedenih u Uputama za korištenje sustava. 

Zahtjevi za upis u program predškole van redovitog programa („mala škola“) ispunjava se na 

obrascu dostupnom na web stranici Dječjeg vrtića Lekenik. Uz Zahtjev je potrebno priložiti i 

dokumentaciju koja je navedena u Pravilniku o upisu djece i ostvarivanju prava i obveza korisnika 

usluga u Dječjem vrtiću Lekenik, KLASA: 601-04/22-01/2, URBROJ: 2176-72-01-22-3 od 5. 

svibnja 2022. godine. Navedena dokumentacija sastavni je dio Zahtjeva za prijem djece. 

 

Članak 6. 

Rezultati upisa objavljuju se na oglasnoj ploči i web stranicama Dječjeg vrtića Lekenik. 

 



Članak 7. 

Nakon objavljivanja rezultata upisa, ravnatelj Dječjeg vrtića donosi rješenja o ostvarivanju ili 

neostvarivanju prava na upis u Dječji vrtić Lekenik. 

Roditelji nezadovoljni rješenjem zahtjeva za prijem mogu izjaviti žalbu Upravnom vijeću Dječjeg 

vrtića Lekenik u roku od 15 dana od dana zaprimanja rješenja. 

Nakon izvršnosti i pravomoćnosti ovog rješenja korisnici usluga s Dječjim vrtićem Lekenik 

sklapaju Ugovor kojim reguliraju međusobna prava i obveze. 

 

Članak 8. 

Djeca se primaju u Vrtić nakon potpisanog ugovora, počevši od 1. rujna 2023. godine. 

 

Članak 9. 

Svi osobni podaci koji se koriste tijekom postupka podnošenja zahtjeva za upis koriste se sukladno 

propisima o zaštiti osobnih podataka. 

 

Članak 10. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči Dječjeg 

vrtića Lekenik. 

 

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA 

 ____________________________________ 

                                                                              Ljilja Dolovčak Mikočević, mag. oec 

 

 


